2

ПРОЕКТ
субъект правотворческой
инициативы глава Кондинского района

разработчик проекта
Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации Кондинского района

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524 «О Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района»

В соответствии со статьями 2, 3 Федерального закона от 22 апреля 2024 года № 94-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Кондинского района решила:
1.	Внести в решение Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524 «О Порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района» (далее–решение) следующие изменения:
1.1. статью 8 главы 3 приложения к решению дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14. Отчуждение источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, производится в соответствии со статьей 19.1 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".

1.2. главу 4 приложения к решению дополнить статьей 23.1 следующего содержания:

"Статья 23.1. Особенности порядка заключения договоров в отношении источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования превышает пятьдесят процентов, либо их дочерним хозяйственным обществам, в уставном капитале которых им принадлежит более пятидесяти процентов.

1. Порядок заключения договоров в отношении источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования превышает пятьдесят процентов, либо их дочерним хозяйственным обществам, в уставном капитале которых им принадлежит более пятидесяти процентов устанавливается в соответствии со статьей 17.2 Федерального
закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".
           2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В.Зяблицева.

Председатель Думы Кондинского района                                                 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                         А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
«__» __________ 2024 года
№ ___